
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

157/2021

28/12/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2022
Pregão presencial
50/2021 - PR
157/2021

SERVIÇOS DE RECAPAGENS E VULCANIZAÇÕES DE PNEUS PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO PARA CAMINHÕES, MAQUINAS E ONIBUS ALOCADOS A
MUNICIPALIDADE.

Lote: 1
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 VULCANIZACAO DE PNEU 1000 X 20,RADIAL. 10,000 UN 76,497 764,97

9 RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R20, BORRACHUDO, BANDA DE
RODAGEM 1

16,000 UN 497,0776 7.953,24

11 RECAPAGEM DE PNEU 900 R20, BORRACHUDO, BANDA DE RODAGEM
DE N

8,000 UN 474,1576 3.793,26

18 RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R20, LISO, BANDA DE RODAGEM DE 15 A 4,000 UN 497,1326 1.988,53

Total do Participante: 14.500,00

Lote: 2
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

3 VULCANIZACAO DE PNEU 275/80 X 22.5 20,000 UN 83,35 1.667,00

8 RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO, BANDA DE
RODAGEM

32,000 UN 566,6562 18.133,00

17 RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, LISO, BANDA DE RODAGEM DE 15 18,000 UN 566,6667 10.200,00

Total do Participante: 30.000,00

Lote: 3
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

19 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22.5, BORRACHUDO, BANDA DE
RODAGEM

70,000 UN 593,5003 41.545,02

20 VULCANIZACAO DE PNEU 295/80 X 22.5. 14,000 UN 98,1821 1.374,55

21 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22.5, MISTO, BANDA DE RODAGEM
MINI

20,000 UN 593,5215 11.870,43

Total do Participante: 54.790,00

Lote: 4
Participante: A. R. PNEUS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17.5, BORRACHUDO, BANDA DE
RODAGEM

20,000 UN 402,50 8.050,00

Total do Participante: 8.050,00

Lote: 5
Participante: JL PNEUS LTDA

2 VULCANIZACAO DE PNEU 1400 X 24. 14,000 UN 376,3436 5.268,81

14 RECAPAGEM DE PNEU 1400 X 24, BORRACHUDO, BANDA DE
RODAGEM MI

24,000 UN 961,7162 23.081,19

Total do Participante: 28.350,00

Lote: 6
Participante: JL PNEUS LTDA

4 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1/26 BORRACHUDO. 6,000 UN 529,3033 3.175,82

5 RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26 BORRACHUDO. 6,000 UN 2.454,03 14.724,18

Total do Participante: 17.900,00

Lote: 7
Participante: JL PNEUS LTDA

6 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24, COMUM. 14,000 UN 438,941 6.145,17

7 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80 X 18, COMUM. 14,000 UN 175,5772 2.458,08

12 RECAPAGEM DE PNEU 19.5 R24, BORRACHUDO, INCLUSO MONTAGEM
E D

16,000 UN 1.316,7995 21.068,79

13 RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80 X 18, BORRACHUDO, INCLUSO
MONTAGEM

14,000 UN 487,7115 6.827,96

Total do Participante: 36.500,00

Lote: 8
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

15 RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24, (AGRÍCOLA) BORRACHUDO,
INCLUSO

6,000 UN 772,245 4.633,47

16 RECAPAGEM DE PNEU 18.4 X 30, (AGRÍCOLA) BORRACHUDO,
INCLUSO

6,000 UN 1.544,4217 9.266,53

Total do Participante: 13.900,00

Lote: 9
Participante: JL PNEUS LTDA

22 RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R25, BORRACHUDO, INCLUSO
DESMONTAGEM

12,000 UN 1.332,4208 15.989,05

23 VULCANIZACAO DE PNEU 17,5 X 25. 6,000 UN 493,4917 2.960,95

Total do Participante: 18.950,00

Lote: 10
Participante: JL PNEUS LTDA

24 RECAPAGEM DE PNEU 12 X 16,5, BORRACHUDO, INCLUSO
MONTAGEM

6,000 UN 563,17 3.379,02

25 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 X 16,5, BORRACHUDO. 4,000 UN 242,745 970,98

Total do Participante: 4.350,00

Lote: 11
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4 X 30, BORRACHUDO. 3,000 UN 247,00 741,00

Total do Participante: 741,00

Lote: 12
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

27 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,4 X 24, BORRACHUDO. 3,000 UN 207,00 621,00

Total do Participante: 621,00

Total Geral: 228.652,00

Assinatura do Responsável

18/01/2022Descanso,


